
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО   

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 27.09.2023 № 571/66-160-НПА 

 

  

О внесении изменений в Правила 

благоустройства территории 

городского округа Щёлково 

Московской области, утверждённые 

решением Совета  депутатов 

городского округа Щёлково 

Московской области                          

от 30.09.2020 № 175/19-36-НПА  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  Законом  Московской  области  от  30.12.2014  № 191/2014-ОЗ     

«О регулировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства                       

в Московской области», на основании Устава городского округа Щёлково 

Московской области, Совет депутатов городского округа Щёлково Московской 

области 

РЕШИЛ:  

1. Внести следующие изменения в Правила благоустройства 

территории городского округа Щёлково Московской области, утверждённые 

решением Совета депутатов городского округа Щёлково Московской области 

от 30.09.2020 № 175/19-36-НПА (далее – Правила): 

1.1. Подпункт «б» пункта 1 статьи 73 Правил изложить в новой 

редакции: 



«б) указанных в подпунктах «а» - «в» пункта 1 статьи 3 настоящих 

Правил, осуществляется собственниками (правообладателями) за счет 

собственных средств, а в случаях организации Администрацией городского 

округа Щёлково благоустройства территорий общего пользования, в том числе 

общественных территорий (пространств), объектов инфраструктуры для 

велосипедного движения, в целях решения вопросов местного значения и при 

наличии решения межведомственной комиссии, образованной постановлением 

Губернатора Московской области, об одобрении организации благоустройства 

указанных объектов, осуществляется Администрацией городского округа 

Щёлково в соответствии с настоящими Правилами в пределах бюджетных 

ассигнований, предусмотренных в местном бюджете, при условии: 

предоставления объектов, указанных в подпункте «а» пункта 1 статьи 3 

настоящих Правил, в ограниченное пользование Администрации городского 

округа Щёлково путем установления сервитута для нужд Администрации 

городского округа Щёлково, связанных с решением вопросов местного 

значения; 

предоставления объектов, указанных в подпунктах «б» и «в»  

пункта 1 статьи 3 настоящих Правил, Администрации городского округа 

Щёлково или подведомственным ей учреждениям на вещных правах.». 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию                                          

в общественно-политической газете городского округа Щёлково «Время»                     

и размещению на официальном сайте Администрации городского                       

округа Щёлково.  

 

 

Председатель Совета депутатов 

городского округа Щёлково                 М.Н. Тарасова 

 

 

Глава городского округа Щёлково                 А.А. Булгаков 

 


